АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
23.07.2021№ 172-п

О разрешении проведения земляных работ и временном ограничении движения транспортных средств

В соответствии с частью 2 статьи 19, руководствуясь статьей 30 Федерального закона от 08.11.2007 №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 6, 14 Федерального закона от 10.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Оренбургской области от 07.03.2012 №228-п «Об утверждении порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального и межмуниципального значения, местного значения Оренбургской области»,  ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, заявления Ревенко Г.В., администрация муниципального образования  Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области постановляет:
1. Разрешить Ревенко Г.В. проведение земляных работ, связанных с подключением (технологическим присоединением) объектов капитального строительства (объектов жилого фонда) к сетям инженерно- технического обеспечения (водоснабжения и канализации) на земельном участке с кадастровым номером 56:21:1301001:1433, по адресу Оренбургская обл., Оренбургский р-он, Ленинский сельсовет, п. Ленина, ул. Цветочная, уч. 16.
2. Заявителю Ревенко Г.В.:
1) обеспечить производство работ в соответствии с Инструкцией по организации движения и ограждению мест производства дорожных работ (ОДМ 218.6.016-2016);

2) выполнить земляные работы по подключению (технологическому присоединению) объектов капитального строительства (объектов жилого фонда) к сетям инженерно- технического обеспечения (водоснабжения и канализации), связанные с нарушением дорожного покрытия, с ограничением движения транспортных средств в срок с 23.07.2021г. по 23.09.2021г.;

3) выполнить восстановление нарушенного дорожного покрытия, благоустройство и санитарную уборку в районе проведения работ собственными силами и за счет собственных средств Ревенко Г.В. в срок до 23.08.2027г.
3. Ограничить движение транспортных средств по полосам автомобильных дорог по улице Цвеиочная(в районе участка №16) в связи с подключением(технологическим присоединением) объектов капитального строительства (объектов жилого фонда) к сетям инженерно- технического обеспечения (водоснабжения и канализации) с 23.07.2021г. по 23.09.2021г.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Ленинский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального

образования                                                                                         Н.В. Бондарев
Разослано: Ревенко Г.В., в дело.